

**GOVERNMENT OF INDIA**  
**MINISTRY OF DEFENCE**  
**EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME**  
**STATION HEADQUARTER (ECHS CELL), PALCHAN**  
**PHONE: 8580681456, E-mail: stnhqpalchan@gmail.com**  
**EMPLOYMENT NOTICE**

1. ECHS invites application to engage following Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Kullu for a period of one year for ESMs and 11 months for the civil candidates.

Appointment	Minimum Qualification	No. of Vacancy	Fixed Remuneration
Medical Officer (MO)	<p><b>Basic Qualification.</b> MBBS with min 05 years experience after internship.</p> <p><b>Desirable Attributes.</b></p> <p>(i) Merit in MBBS PG/Additional qualification.</p> <p>(ii) Experience of more than 05 years.</p>	<p align="center">01 (60% reserved for ESM)</p>	<p align="center">Rs. 95000/- p.m</p>

2. **For terms & conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in). For additional details, please contact Station Headquarter (ECHS Cell) Palchan at Tele No. **8580681456** & e-mail ID [stnhqpalchan@gmail.com](mailto:stnhqpalchan@gmail.com). Also approach ECHS Polyclinic, Kullu for details. **Preference will be given to Ex-servicemen.**
3. **Last Date of Receipt of Application.** Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications, Work Experience, Police Verification and Medical Fitness Certificate will be submitted to Administrative Commandant, Station Headquarter, Palchan by **25 Jun 2026** in duplicate. Any application received after **25 Jun 2026** will not be accepted.
4. **Interview Date, Timing & Venue.** Candidates must reach **Station Palchan** at **0900 hrs** on **06 July 2026** for the interview to be held **between 1000 hrs to 1300 hrs**. Candidates must bring all the original certificates/marks sheets/degree of 10th/Matric, 10+2 Graduation/Postgraduation/Diploma/Course, Work experience and Discharge book, PPO, Service records and 04 passport size photographs at the time of interview. **No TA DA is admissible.** Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.

**Station Commander, Palchan Military Station**

भारत सरकार रक्षा मंत्रालय  
भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना  
स्टेशन हॉडकवार्टर (ई.सी.एच.एस. सैल), पलचान  
दूरभाष: 8580681456  
ई-मेल: stnhqpalchan@gmail.com

## रोजगार सूचना

1. इसीएचएस द्वारा ईएसएम के लिए एक वर्ष तथा असैनिक उम्मीदवारों के लिए 11 माह की अवधि के लिए इसीएचएस पॉलीक्लीनिक कुल्लू में सविदा आधार पर निम्नलिखित मेडिकल स्टाफ की नियुक्ति हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:-

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	रिक्तियों की सं.	नियत पारिश्रमिक
चिकित्सा अधिकारी (एम ओ)	मूलभूत योग्यता: एमबीबीएम तथा इंटरनशिप के पश्चात 5 वर्षों का अनुभव के साथ वांछनीय योग्यता:- (i) एमबीबीएस पीजी में मैरिट/ अतिरिक्त योग्यता (ii) 05 वर्षों से अधिक अनुभव	01 (ईएसएम के लिए 60% आरक्षित)	रु. 95000/- प्रति माह

2. नियम एवं शर्तें, आवेदन प्रपत्र एवं पारिश्रमिक हेतु, कृपया हमारी वेबसाइट [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) देखें, अतिरिक्त विवरण के लिए कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सैल), पलचान को दूरभाष सं. 8580681456 एवं ई-मेल आईडी: [stnhqpalchan@gmail.com](mailto:stnhqpalchan@gmail.com) पर संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित इसीएचएस पॉलीक्लीनिक कुल्लू से भी संपर्क किया जा सकता है। भूतपूर्व सैनिकों को अधिमान प्रदान किया जाएगा।

3. आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि: शैक्षणिक योग्यता, कार्य अनुभव, पुलिस सत्यापन और मेडिकल फिटनेस प्रमाणपत्र के समर्थन में टेस्टमोनियल की स्वयं सत्यापित छायाप्रतियों के साथ वांछित प्रपत्र के अनुसार आवेदन डुप्लिकेट में 25 जून 2026 तक एडमिनिस्ट्रेटिव कमांडेंट, स्टेशन मुख्यालय पलचान में प्रस्तुत किया जाएगा। दिनांक 25 जून 2026 के पश्चात प्राप्त कोई आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. साक्षात्कार की तिथि, समय एवं स्थान : उम्मीदवार 1000 बजे से 1300 बजे के मध्य होने वाले साक्षात्कार के लिए 06 जुलाई 2026 को 0900 बजे पलचान में पहुंचें। उम्मीदवार 10वीं/मैट्रिक, 10+2 एवं स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/कोर्स के सभी मूल प्रमाणपत्र/अंक तालिका/डिग्री, कार्य अनुभव और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सर्विस रिकॉर्ड और 04 पासपोर्ट आकार की फोटोग्राफ साक्षात्कार के समय पर लेकर आएँ। टीए डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल गुणात्मक योग्यता पूरी करने वाले उम्मीदवार आवेदन करें।

स्टेशन कमांडर, पलचान मिलिट्री स्टेशन